
COMUNE DI NAPOLI - AVVISO ESITO DI GARA 

CUP B64H17001620004  - CIG 7764347DD3

SEZIONE  I  –  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE:  I.1) Servizio 

Tecnico Patrimonio - Piazza Francese - 80133 Napoli - tel. 0817957610 - RUP 

ing. Christian Capriello - Sito internet: www.comune.napoli.it. 

SEZIONE II  – OGGETTO: II.1.1) Affidamento dei servizi  di ingegneria e 

architettura  concernenti  la  redazione  della  progettazione  definitiva  ed 

esecutiva,  la  verifica  di  vulnerabilità  sismica  (comprensiva  di  prove  e 

indagini),  il  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  la 

direzione  operativa  dei  lavori  per  l’intervento  di  Riqualificazione  dell’ex 

Hotel Tiberio in via Galileo Ferraris n. 159 - Determinazione Dirigenziale n. 14 

del 15/11/2018 e ss.mm.ii. n. 2 dell’08/01/2019 e n. 3 del 14/01/2019.

SEZIONE  IV  – PROCEDURA:  IV.1) Tipo  di  procedura:  aperta telematica. 

IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa.

SEZIONE  V  –  AGGIUDICAZIONE: V.1) Determinazioni  Dirigenziali  di 

aggiudicazione n. 13 del 14/06/2019 e di efficacia n. 25 del 18/11/2019- contratto 

Rep. n. 86388 del 02/04/2020 - V.2)  Numero di offerte ricevute: tredici -  V.3) 

Aggiudicazione:  RTI  Servizi  Integrati  S.r.l  (mandataria)  -  3TI  Progetti  Italia-

Ingegneria  Integrata  S.p.A  -  Itaca–Ingegneri  &  Architetti  Associati  S.r.l. 

(mandanti) - C.F. e P.IVA 05508400636, con sede in Napoli, alla Via Riviera di  

Chiaia  n.  150,  con  il  punteggio  complessivo  pari  a  83.105/100  e  il  ribasso 

percentuale  del  39,99%  sull’importo  a  base  di  gara  - V.4) Valore  iniziale 

dell’appalto:  € 408.252,48, oltre  oneri  di sicurezza  di € 2.957,78,  IVA e oneri  

previdenziali; valore finale dell’appalto: € 244.992,31, oltre oneri di sicurezza di € 

2.957,78, IVA e oneri previdenziali.

SEZIONE  VI  –  INFORMAZIONI  COMPLEMENTARI:  VI.5) Invio  alla 

GUUE: 06.04.2020 – ID 2020-046085.

Il Responsabile dell’Area CUAG 
dott.ssa Mariarosaria Cesarino

http://www.comune.napoli.it/

